
Núm. 75 Pág.
18-4-2024 1

M A N C O M U N I D A D E S   M U N I C I P A L E S

Mancomunidad del Alto Turia

2024/04645 Anuncio de la Mancomunidad del Alto Turia sobre la aprobación inicial
de la relación de personas admitidas y excluidas para la convocatoria
del proceso de estabilización de empleo temporal.

ANUNCIO
Por Resolución de Presidencia núm. 054, de fecha 08/04/2024, se aprobó la

lista provisional de admitidos/as y excluidos/as para los procesos extraordinarios de
concurso de méritos de los puestos de trabajo incluidos con carácter extraordinario
en la OEP de 2022, publicada en el BOP núm. 102 de 26/05/2022, por imperativo de
la Disposición Adicional 6ª de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas
urgentes de reducción de la temporalidad en el empleo público, para la
Mancomunidad del Alto Turia, y cuyo tenor literal es el siguiente:

VER ANEXO

Tuéjar, a 9 de abril de 2024. —El presidente, Rafael Darijo Escamilla.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
04

64
5



Núm. 75 Pág.
18-4-2024 2

 

 
                                                                  

 

Visto que mediante Resolución de Presidencia Nº. 146, de 22 de diciembre de 2022 se 
procedió a aprobar las Bases de Estabilización por las que deben regirse los procesos 
extraordinarios de concurso de méritos de los puestos de trabajo incluidos con carácter 
extraordinario en la OEP de 2022, publicada en el BOP núm 102 de 26/05/2022, por imperativo 
de la Disposición Adicional 6ª de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes de 
reducción de la temporalidad en el empleo público, para la Mancomunidad del Alto Turia. 
 

Visto que con fecha 1 de marzo de 2024 se ha publicado en el Boletín Oficial del Estado 
anuncio de la convocatoria para el citado proceso concediéndose el plazo de diez días hábiles 
para la presentación de instancias. 

 
Considerando que, conforme a lo establecido en las Bases Segunda, Tercera y Cuarta, y 

requisitos específicos de cada puesto de las Bases que rigen el proceso selectivo, finalizado el 
plazo de presentación de instancias debe hacerse  público en el Tablón de Edictos la lista 
provisional de admitidos  y excluidos. 
 

Considerando que durante el plazo de presentación de solicitudes que concluyó el 15 de 
marzo de 2024  se han presentado cincuenta y una solicitudes, y una solicitud presentada fuera de 
plazo. 
 

Esta Presidencia, al amparo de lo establecido en el artículo 21.1 g) de la Ley 7/85, de dos 
de Abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local RESUELVE: 
 

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as para los procesos 
extraordinarios de concurso de méritos de los puestos de trabajo incluidos con carácter 
extraordinario en la OEP de 2022, publicada en el BOP núm 102 de 26/05/2022, por imperativo 
de la Disposición Adicional 6ª de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes de 
reducción de la temporalidad en el empleo público, para la Mancomunidad del Alto Turia, 
quedando la misma como sigue: 
 
 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
04

64
5



Núm. 75 Pág.
18-4-2024 3

 

 
                                                                  

 

 

PSICOLOGO/A EEIIA 
 
 
ADMITIDOS/AS: 
 

PSICOLOGO/A EEIIA 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

CAÑIGUERAL RÁNDEZ, ESTHER  XXXXX457P 

 
 
 
EXCLUIDOS/AS: 
 
 

PSICOLOGO/A EEIIA 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO 

PÉREZ DÍAZ M.ª ISABEL XXXXX620R C 

HERNANSANZ HERNÁNDEZ, NAIARA XXXXX909R E – F  

LACASTA SANCHÍS, MAR XXXXX351Y Instancia sin firmar 

LLAMAS LÓPEZ, VÍCTOR XXXXX391Z A – C – D  

LUJÁN GARCÍA, ANA ISABEL XXXXX691D C – D  

 
 
Motivo exclusión. 
A: No presenta del Documento Nacional de Identidad 
B: No presenta titulación exigida para el puesto. 
C: No presenta certificado que acredite que los aspirantes carecen de antecedentes de 
delitos de naturaleza sexual o carece de validez. 
D: No presenta  permiso de  conducción tipo B. 
E: No presenta Anexo I 
F: No presenta Anexo II 
 
 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
04

64
5



Núm. 75 Pág.
18-4-2024 4

 

 
                                                                  

 

 

TRABAJADOR/A SOCIAL 
 
ADMITIDOS/AS: 
 

TRABAJADOR/A SOCIAL 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

MARTÍNEZ MORALES, SOFÍA  XXXXX474P 

SÁNCHEZ TOLEDO, SILVIA  XXXXX993Q 

MARTÍNEZ SERENA, ESTHER  XXXXX955G 

BADENES PÉREZ, ELENA  XXXXX582X 

HERNÁNDEZ MIRALLES, MIRIAM  XXXXX458X 

SOLAZ SALAS, ANABEL  XXXXX713M 

SIMÓN LAMBIES, NOELIA  XXXXX336A 

MENOR CÉSPEDES, MERCEDES  XXXXX519R 

 
EXCLUIDOS/AS: 
 

TRABAJADOR/A SOCIAL 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO 

VILCHES LLORENS, LAURA XXXXX569W D 

MIR ADALID, MARÍA DEL CARMEN XXXXX305Y A – C – D – E – F 

COSTA MIRAVET, ANDREA XXXXX580S A 

SANTIAGO MATEO, ALBA XXXXX569P A – C – D  

GARCÍA MARTÍNEZ, PAULA XXXXX974K D 

ALCAÑIZ BASURTO, MIREYA XXXXX516F A – C – D – F 

ALBERT MUÑOZ, ROSA MARÍA XXXXX747P C 

ZARZO DARIJO, IRIS XXXXX181T A – C 

 
Motivo exclusión. 
A: No presenta del Documento Nacional de Identidad 
B: No presenta titulación exigida para el puesto. 
C: No presenta certificado que acredite que los aspirantes carecen de antecedentes de 
delitos de naturaleza sexual o carece de validez. 
D: No presenta  permiso de  conducción tipo B. 
E: No presenta Anexo I 
F: No presenta Anexo II 
 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
04

64
5



Núm. 75 Pág.
18-4-2024 5

 

 
                                                                  

 

 

AUXILIAR AYUDA A DOMICILIO 
 
ADMITIDOS/AS: 
 

AUXILIAR AYUDA A DOMICILIO 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

PINAZO HERRERO, Mª PILAR  XXXXX717P 

SOLAZ LLOPIS, ROSA ISABEL  XXXXX032X 

COLLADO HERRERO, Mª PILAR  XXXXX773M 

MONTESINOS MONTESINOS, Mª DOLORES  XXXXX241X 

ZAPATER SÁNCHEZ, REMEDIOS  XXXXX774E 

 
 

AGENTE DE EMPLEO Y DESARROLLO LOCAL 
 
ADMITIDOS/AS: 
 

AGENTE DE EMPLEO Y DESARROLLO LOCAL 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

ROMERO ESTEBAN, MARIA SUSANA  XXXXX247G 

LÓPEZ CARRIO, MARIO  XXXXX631P 

 
EXCLUIDOS/AS: 
 

AGENTE DE EMPLEO Y DESARROLLO LOCAL 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO 

PÉREZ JOLI, CARLOS XXXXX583G B 

MORENO BLASCO, CARLA XXXXX121D B – D – E  

 
 
Motivo exclusión. 
A: No presenta del Documento Nacional de Identidad 
B: No presenta titulación exigida para el puesto. 
C: No presenta  permiso de  conducción tipo B. 
D: No presenta Anexo I 
E: No presenta Anexo II 
 
 
 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
04

64
5



Núm. 75 Pág.
18-4-2024 6

 

 
                                                                  

 

 

AGENTE DE DESARROLLO TECNOLÓGICO 
 
 
ADMITIDOS/AS: 
 

AGENTE DE DESARROLLO TECNOLÓGICO 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

ZAPATER MARTÍNEZ, MARÍA REMEDIOS  XXXXX584A 

ORERO BENAGES, ROSA VICENTA  XXXXX165M 

 
EXCLUIDOS/AS: 
 

AGENTE DE DESARROLLO TECNOLÓGICO 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO 

POUS CHIARRI, LEONOR XXXXX612S C 

 
Motivo exclusión. 
A: No presenta del Documento Nacional de Identidad 
B: No presenta titulación exigida para el puesto. 
C: No presenta  permiso de  conducción tipo B. 
D: No presenta Anexo I 
E: No presenta Anexo II 
 
 

ADMINISTRATIVO OFICIAL 1º -  

INFORMADOR/A TURÍSTICO/A 

 
ADMITIDOS/AS: 
 

ADMINISTRATIVO OFICIAL 1º - INFORMADOR/A TURÍSTICO/A 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

 LÓPEZ TRAVÉS, BEATRIZ XXXXX811M 

 MARTÍN MUÑOZ, GEMA RUTH  XXXXX502P 

DOMINGO CHIVA, DESAMPARADOS  XXXXX701C 

LÓPEZ CARRIO, MARIO  XXXXX631P 

 
 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
04

64
5



Núm. 75 Pág.
18-4-2024 7

 

 
                                                                  

 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO –  

ADJUNTO/A INFORMADOR/A TURÍSTICO/A 
 
 
ADMITIDOS/AS: 
 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO –  

ADJUNTO/A INFORMADOR/A TURÍSTICO/A 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

IBÁÑEZ MARÍN, FRANCISCA  XXXXX151N 

 
 
 

CONDUCTOR/A BASURAS 
 
 
ADMITIDOS/AS: 
 
 

CONDUCTOR/A BASURAS 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

HERRERO TRAVÉS, ERNESTO  XXXXX155Q 

MIRON, NICOLAE  XXXXX645Q 

IZQUIERDO PÉREZ, ALBERTO  XXXXX696B 

 
 
EXCLUIDOS/AS: 
 
 

CONDUCTOR/A BASURAS 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO 

NOGUES SÁEZ, ALBERTO 

GUILLERMO 
XXXXX170M 

Presentado fuera de 

plazo.- No subsanable. 

 
 
SEGUNDO.- Se concede un plazo de diez días hábiles para presentar reclamaciones o 

subsanar deficiencias, a contar desde el día siguiente a la publicación de la presente resolución en 
el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia. 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
04

64
5


		2024-04-17T13:54:50+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



